Geral 

Casado com brasileira?  .............. 

Nome do conjuge 

Tem filhos brasileiros? Quantos? 

Data da chegada ao Brasil  

Naturalizado? Decreto N.

Data da Admissão ao Serviço  02.01.89  Cargo que Ocupa  AGENTE ADMINISTRATIVO 

Remuneração  NCZ$ 305,61 ( TREZENTOS E CINCO CRUZADOS NOVOS E SESSENTA E UM ' CENTAV 

„Forma de Pagamento  MENSALMENTE 

Horário de Trabalho: das 8:00hs às 18hs com intervalo de  2:00  hs. para refeição e descanso 

• Data e assinatura do empregado na ocasião da admissão de 

f\ J c-- `11(1, 'c_a sIbLoz7

[...]

- Bloco GPC, nesta 
capital, por um de seus procuradores, abaixo assinado, vem 
apresentai'- sua CONTESTAVO, no processo acima, e o faz pelos 
motivos clue .pasSa a expor e ,a requerer: 

l. A Reclamante foi deMitida em 
02.05.91, percebendo a poca, salário de Cr$136.346,72 (cento e 
trinta e seis mil, trezentos e quarenta e seis cruzeiros e 
setenta e dois centavos , nao sendo verdadeira a sua 
alegaçao de que a Reclamada no quitou, na sua totalidade, as 
verba 's trabalhistas que lhes eram devidas. 

2. E imperioso 1,embrar, que "A lei 
estadual 5025 de 09.06.860 recepcionada pelo disposto no artigo

[...]

Junta que a mera guisa de averiguação, procedeu-se aquela atua 

lizagio com base nos indices oficiais editados pelo Tribunal 

da 230 Região, em operação que, incidindo sobre o valor homolo 

gado as fls., indicou ascender o credito do Reclamante a 

R$1.449,44 (HUM MIL, QUATROCENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS E QUA-

RENTA E QUATRO CENTAVOS). 

Pede Deferimento. 

Cuiabá-mT,24 de agosto de 1.994. 

_ 

/ ) 

NEWTON mug DA COST JE FARIA 

OAB/MT N9 2.5'7 

PODER JUDICIÁRIO 
JUSTIÇA DO TRABALHO 
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO 10! Região PROCESSO' 1.985 / 91

[...]

por el e por seus advogados "in fine" assinados, vêm dizer a 
Vossa Excelência que as partes se compuseram no sentido de 
liquidar o objeto do processo, em consequência do que a 
Reclamada, se prop5e a pagar e a reclamante aceita em dela 
receber, a quantia de R$ 10.730,00 (dez mil e setecentos e 
trinta reais ), sendo 50% a titulo de verbas indenitárias e 50% a 
titulo de verbas salariais, que lhe sergo pagos em DUAS (2) 
parcelas iguais de R$ 5.365,00 ( cinco pil e trezentos e 
sessenta e cinco reais), a "priAbira" no dia 23/outubro/95 e a 
"segunda" no dia 06/novembro/95, que na data do vencimento de

[...]

ComArcio)-CUIABA-MT- PB 065-322-4919 -FAX 065-322-4919-(pag. 1) 

advocacia - WALTER ROSEIRMOUTINHO 

Diante do acordo ora formalizado, corn a 
expressa anue"ncia da Reclamante que os suportar e desde J& 
_autoriza o desconto, as partes requerem que na quitacão da 
"primeira" parcela sejam reservados Rs' 1.200,00 9um mil e 
duzentos). -a-titulo de .honor&rios advocaticios , que deverão ser 
pagos em favor de qualquer um dos advogados patronos da 
Reclamante. WALTER ROSEI RO COUTINHO, OAB-MT 3064/A e ou MARCO 
ANTONIO ROSEIRO COUTINHO, OAB/MT 3635. 

•••:•• ••••••• • 

Esclarecem, outrossim, que dando

[...]

direito, requerer se digne determinar o arquivamente dos mes - 

mos com a competente baixa na distribuição, 'uma vez que,a Re --

claman'te RECEBEU EFETIVAMENEE a importância referente a seglin-
daIparcela do acordo anteriormente celebrado, ingegraimente no 

valor de R$ 5.365,00 (cinco mil e trezentos e sessenta e cinco 

reais), dabdcb-se, assim, por-paga e satisfeita. 

Pede Deferimento. 

Cuiabi/Mt., 24 de novembro de 1.995 

Newton Ruiz da sta e Paria 

Advogado 0 /MT.2.597 

coaSioo 
NIVEA MELHORANÇA BICALHO 

RECLAMANTE 

vInr. 

••• 

RECIB" 

11$ 5;365,00